
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M A S 

 

 

DĖL PRITARIMO PARTNERYSTĖS SUTARČIAI 

 

2013 m. gegužės 31 d. Nr. TS-7.149 

Rokiškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo pakeitimo 2008 m. 

rugsėjo 15 d. įstatymo Nr.X-1722 (Žin., 2008, Nr.15-508) 6 straipsnio 1 dalies 44 punktu, Rokiškio 

rajono savivaldybės tarybos 2010 m. spalio 29 d. sprendimu Nr.TS-10.154,  

Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pritarti partnerystės sutarčiai dėl paminklo 1941 metų birželio sukilėliams ir sovietinio 

teroro aukoms atminti Obelių miesto kapinėse atstatymo (pridedama). 

2. Įgalioti savivaldybės merą Vytautą Vilį pasirašyti bendradarbiavimo sutartį. 

 

  

 

 

 

 

Savivaldybės meras       Vytautas Vilys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raimondas Simanavičius 

 

 



 

 

 
PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės  tarybos 

2013 m. gegužės 31 d. sprendimu Nr. TS-7.149 

 

PARTNERYSTĖS  SUTARTIS 

 

2013 m. birželio  d. Nr. 

Rokiškis 

 

Rokiškio rajono savivaldybė, kodas 111101681, adresas: Respublikos g. 94, Rokiškio 

m., atstovaujama savivaldybės mero Vytauto Vilio, veikiančio pagal savivaldybės tarybos 2013 m. 

gegužės 31 d. sprendimą Nr. TS-7.149 (toliau sutartyje vadinama Savivaldybė), ir Obelių 

bendruomenės centras, kodas 173744079, adresas: Dariaus ir Girėno g. 6, Obeliai, Rokiškio raj.,  

atstovaujamas pirmininko Žilvino Misiūno, veikiančio pagal Obelių bendruomenės centro įstatus 

(toliau sutartyje vadinama Bendruomenės centras), Savivaldybė ir Bendruomenės centras kartu 

toliau sutartyje vadinami Partneriais, o kiekvienas atskirai – Partneriu, atsižvelgdami į tai, kad 

Savivaldybė 2010 m. spalio 29 d. sprendimu Nr. TS-10.154 yra nusprendusi atstatyti paminklą 

1941 metų birželio sukilėliams ir sovietinio teroro aukoms atminti Obelių miesto kapinėse (toliau – 

Projektas) ir į tai, kad Bendruomenės centras 2013 m. gegužės 4 d. raštu Nr.4 kreipėsi į 

savivaldybę su prašymu kartu įgyvendinti Projektą pagal Savivaldybės jau parengtą techninį 

projektą, bei vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.969 straipsniu, įtvirtinančiu 

jungtinės (partnerystės) sutarties sąvoką ir reglamentuojančiu jos formą bei būtinas sąlygas, sudarė 

ir pasirašė šią partnerystės sutartį (toliau – Sutartis). 

 

I. SUTARTIES DALYKAS 

 

1. Partneriai, apjungdami ir kooperuodami savo lėšas, patirtį, profesines žinias, įgūdžius ir 

dalykinę reputaciją, susitaria bendradarbiauti bendrai rengiant ir įgyvendinant Projektą. 

2. Šalys, pasirašydamos Sutartį, besąlygiškai susitaria veikti bendrai, įgyvendinant 

įstatymams neprieštaraujančius Projekto tikslus: 

2.1. bendradarbiauti, konsultuotis, padėti rengiant Projektą ir visus su juo susijusius 

dokumentus; 

2.2. bendrai dalyvauti Projekte, jį tinkamai įgyvendinti (gavus finansavimą); 

2.3. spręsti kitus su tinkamu pasirengimu ir Projekto įgyvendinimu susijusius klausimus. 

3. Partneriai susitaria, jog jungtinė veikla tęsiama iki Projekto visiško įgyvendinimo. 
 

II. PARTNERIŲ ĮNAŠAI IR NUOSAVYBĖS TEISĖS 

 

4. Partneriai susitaria, jog skiria lėšas Projektui vykdyti (jei Projektui įgyvendinti bus 

surinkta pakankamai lėšų) žemiau nurodyta tvarka:  

4.1. Partnerių patirtis, profesinės žinios, įgūdžiai ir dalykinė reputacija yra ne pagrindiniai 

įnašai į bendrą veiklą; šie įnašai tarp Partnerių yra lygūs ir nėra įvertinami konkrečiu piniginiu 

ekvivalentu ar materialiu turtu; 

4.2. Savivaldybė projektui įgyvendinti įsipareigoja skirti 18 104 Lt (aštuoniolika 

tūkstančių šimtą keturis litus) bei prisideda 11 896 Lt (vienuolika tūkstančių aštuoni šimtai 

devyniasdešimt šešiais litais) vertės statybiniu projektu; 

4.3. Bendruomenės centras skiria likusias trūkstamas lėšas, reikalingas Projektui 

įgyvendinti, įskaitant rėmėjų gautas lėšas ar kitokį prisidėjimą.   

5. Savivaldybė sutinka ir neprieštarauja, kad Projekto biudžeto lėšas apskaitytų ir 

administruotų Bendruomenės centras. 

6. Sutarties galiojimo laikotarpiu visi naujai sukurti produktai, atsiradusios autorinės ir 

kitos intelektinės teisės išimtinai priklauso tuos produktus sukūrusiam ar autorines ir kitas 



 

 

intelektines teises įgijusiam Partneriui. Partneriai atskiru susitarimu, kuris būtų neatskiriama šios 

Sutarties dalis, gali susitarti, tam tikroms pajamoms, produktams ar autorinėms (ir kitoms 

intelektinėms teisėms) taikyti bendrosios dalinės nuosavybės teisinį režimą. 

 

III. PARTNERIŲ TEISĖS, PAREIGOS 

 

7. Bendruomenės centras: 

7.1. koordinuoja Partnerių veiksmus, susijusius su finansavimo minėtam Projektui 

gavimu; 

7.2. organizuoja lėšų gavimą iš kitų šaltinių, o gavus Projekto finansavimą – reikiamų 

sutarčių pasirašymą; 

7.3. Partnerių vardu teikia visoms institucijoms reikiamus ir tų institucijų pageidaujamus 

dokumentus, įskaitant (bet neapsiribojant) prašymus, pažymas kitus Projekto įgyvendinimo metu 

privalomus teikti dokumentus; 

7.4. Partnerių vardu gauna visus reikiamus leidimus, pažymas, kitus dokumentus; 

7.5. teikia ir supažindina su visa informacija, kuri gaunama apie Projektą iš kitų su 

Projekto įgyvendinimu susijusių institucijų; 

7.6. konsultuojasi visais su Projektu susijusiais klausimais bei sąžiningai įgyvendina kitas 

savo teises ir pareigas, neatsiejamai susijusias su tinkamu Projekto įgyvendinimu. 

8. Savivaldybė: 

8.1. dalyvauja rengiant Projekto įgyvendinimui reikiamus dokumentus, teikia savo 

pasiūlymus, pastabas, technologinę ir (ar) kitą informaciją, reikalingą tinkamai įgyvendinti 

Projektui; 

8.2. dalyvauja Projekto vykdymo metu rengiamuose susitikimuose, diskusijų grupėse; 

8.3. užtikrina, kad jo kaip Partnerio Projekto biudžeto dalis yra tinkamai ir pagrįstai 

naudojama; 

8.4. konsultuojasi visais su Projektu susijusiais klausimais bei sąžiningai įgyvendina kitas 

savo teises ir pareigas, neatsiejamai susijusias su tinkamu Projekto įgyvendinimu. 

9. Partneriai susitaria, kad, tvarkant bendrus reikalus, kiekvienas iš Partnerių gali veikti 

abiejų Partnerių vardu. Kuomet yra santykiai su trečiaisiais asmenimis, Partnerio teisė sudaryti 

sandorius abiejų partnerių vardu patvirtinama vieno iš Partnerių išduotu įgaliojimu arba jungtinės 

veiklos sutartimi. Partneriai besąlygiškai susitaria, jog pagal šią Sutartį Projektą administruoja, 

įgyvendina, santykiuose su trečiaisiais asmenimis atstovauja Bendruomenės centras. 

10. Partneris, kito partnerio vardu sudaręs sandorį ir viršijęs jam suteiktus įgaliojimus arba 

kito Partnerio interesais sudaręs sandorį savo vardu, turi teisę reikalauti iš kito Partnerio atlyginti 

savo padarytas išlaidas, jeigu įrodo, kad tie sandoriai buvo būtini norint apsaugoti kito Partnerio 

interesus. Partneris, dėl tokių sandorių patyręs nuostolių, turi teisę reikalauti, kad Partneris, sudaręs 

sandorius, šiuos nuostolius atlygintų. 

11. Kiekvienas iš Partnerių turi teisę susipažinti su bendrų reikalų tvarkymo dokumentais, 

nepaisant to, įgaliotas jis ar ne tvarkyti bendrus reikalus. Visi susitarimai, apribojantys ar 

panaikinantys šią teisę – negalioja. 

12. Partneriai visus dokumentus, susijusius su Projekto įgyvendinimu (sudarytas sutartis, 

atliktų pirkimų ir mokėjimų dokumentų originalus, įgyvendintą veiklą įrodančius dokumentus, 

raštų originalus ir kt.), kaupia ir privalomai saugo savo buveinių patalpose ne trumpiau kaip 10 

(dešimt) metų nuo Projekto įgyvendinimo. Saugomi dokumentai ir kita medžiaga esant reikalui turi 

būti prieinama. 

13. Partneriai privalo sudaryti sąlygas teisės aktais įgaliotoms institucijoms tikrinti visus 

su Projekto įgyvendinimu susijusius dokumentus, laiku teikti visą aukščiau išvardintų institucijų 

pageidaujamą (pageidautiną) informaciją. 

14. Paaiškėjus, kad Sutartyje nurodyti Partnerių pareiškimai ir (ar) garantijos neatitinka 

tikrovės, kiekvienas iš Partnerių įsipareigoja savo sąskaita ir rizika atlikti visus reikiamus ir kito 

Partnerio pageidautinus veiksmus trūkumams pašalinti ir atlyginti Partneriui visus su tuo susijusius 



 

 

tiesioginius nuostolius. Nuostolių atlyginimas neatleidžia Parnerio nuo prievolės vykdyti iš 

Sutarties kylančius įsipareigojimus. Partneriu bendru tarpusavio susitarimu atsakomybė pagal 

Sutartį yra solidari. 

 
IV. SUTARTIES NUTRAUKIMAS IR ATSAKOMYBĖ 

 

15. Vienas iš partnerių turi teisę nutraukti Sutartį, jeigu: 

15.1. kitas partneris ją iš esmės pažeidžia; 

15.2. norintis Sutartį nutraukti Partneris dėl svarbių priežasčių nebegali jos vykdyti. 

16. Partneris, norintis nutraukti Sutartį 15.2 punkte nurodytu būdu, turi raštu informuoti 

kitą Partnerį prieš 30 kalendorinių dienų iki Sutarties nutraukimo.  

17. Sutartis gali būti nutraukiama abiejų šalių susitarimu Projektui negavus reikiamų lėšų 

ir / ar nebegalint gauti reikiamų lėšų Projektui finansuoti iš kitų šaltinių. 

18. Partneris, nutraukęs sutartį, turi atlyginti kitam Partneriui dėl Sutarties nutraukimo 

padarytus tiesioginius nuostolius. 

19. Partneris atleidžiamas nuo atsakomybės už Sutarties nevykdymą, jeigu jis įrodo, kad 

Sutartis neįvykdyta dėl aplinkybių, kurių jis negalėjo kontroliuoti bei protingai numatyti Sutarties 

sudarymo metu, ir kad negalėjo užkirsti kelio šioms aplinkybėms ar jų pasekmėms atsirasti. 

Nenugalima jėga (force majeure) nelaikoma tuo, kad Partneris neturi reikiamų finansinių išteklių 

arba skolininko kontrahentai pažeidžia savo prievoles. 

 

V. KITOS SUTARTIES SĄLYGOS 

 
20. Partneriai įsipareigoja atlikti visus nuo kiekvieno iš jų priklausančius veiksmus, 

įskaitant reikiamų dokumentų pateikimą / pasirašymą / gavimą, maksimaliai ir sąžiningai 

bendradarbiauti bei dėti visas pastangas, kad kiekvienas Partneris galėtų laisvai ir tinkamai 

įgyvendinti teises ir pareigas, kylančias iš Sutarties. 

21. Sutartis sudaryta vadovaujantis sąžiningumo, protingumo, teisingumo ir kiekvieno iš 

Partnerių lygiateisiškumo principais, nenaudojant apgaulės ar spaudimo. Partneriai atskleidė vienas 

kitam visą jiems žinomą informaciją, turinčią esminę reikšmę Sutarčiai sudaryti ir jai vykdyti.  

22. Sutarties pakeitimai ir (ar) papildymai turi būti pasirašomi Partnerių ir tampa 

neatskiriama Sutarties dalimi.  

23. Visi tarp Partnerių iškylantys ginčai ar pretenzijos dėl Sutarties pirmiausia 

sprendžiami geranoriškai, derybų būdu, vadovaujantis sąžiningumo, protingumo ir teisingumo 

principais. Negalint išspręsti ginčo geranoriškai, toks ginčas ar pretenzijos perduodamos ir 

galutinai išsprendžiamos Lietuvos Respublikos teismuose. Lietuvos Respublikos įstatymai taikomi 

visiems ginčams dėl Sutarties. 

24. Partneriai konstatuoja, patvirtina ir garantuoja, kad visos iki Sutarties sudarymo dienos 

tarp jų vykusios derybos buvo sąžiningos. Su visomis Sutarties sąlygomis kiekvienas iš Partnerių 

aiškiai sutinka. Sutarties sąlygos Sutarties patvirtinimo metu nepagrįstai nesuteikė nei vienam iš 

Partnerių perdėto pranašumo ir jos visiškai atitinka Partnerių interesus bei laisvai išreikštą jų valią. 

25. Šalių rekvizitai. Pranešimai, įspėjimai ar paskelbimai pateikiami Šalims tokiais jų 

žemiau nurodytais adresais: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Aukščiau nurodytu adresu Partneriui pateiktas rašytinis pranešimas, įspėjimas ar kitokia 

korespondencija yra laikoma to Partnerio gauta ir jam žinoma, neatmetant galimybės naudotis 

kitomis teisėtomis informavimo priemonėmis. 

 26. Sutartis sudaryta dviem originaliais, vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais: 

vienas Savivaldybei, vienas – Bendruomenės centrui. Partneriai pasirašo ant kiekvieno Sutarties 

lapo. 

 

Partneriai pareiškia, kad Sutartis atitinka jų valią, Sutarties prasmė ir pasekmės Partneriams yra 

aiškios. 

 

 

 

Savivaldybės vardu:  Bendruomenės centro vardu: 

 

 

 

____________________________ ____________________________  

(Pareigos, vardas, pavardė, parašas) (Pareigos, vardas, pavardė, parašas)   

 

 

A. V.       A. V.  

 

 

 

 

 

Savivaldybei: 

Rokiškio rajono savivaldybė 

Kodas: 111101681 

Adresas: Respublikos g. 94, Rokiškio m. 

Telefono Nr. (458) 71 233 

Fakso Nr. (458) 71 420 

Elektroninio pašto adresas: savivaldybe@post.rokiskis.lt 

Sąskaitos Nr.  LT6640104500080041 

Banko pavadinimas: DnB NORD 

Bendruomenės centrui: 

Obelių bendruomenės centras  
Kodas: 173744079 

Adresas:   Dariaus ir Girėno g. 6, Obeliai, Rokiškio raj. 

Telefono Nr. +370 670 80208 

Fakso Nr. (458) 71 638 

Elektroninio pašto adresas: obeliu.bendruomene@gmail.com 

Sąskaitos Nr.  LT847300010105682663  

Banko pavadinimas:  AB „Swedbank“. 

mailto:%20savivaldybe@post.rokiskis.lt
mailto:obeliu.bendruomene@gmail.com

